
Svar på skriftligt spörsmål SSS 1048/2020 rd  

Svar på skriftligt spörsmål om att trygga verksamhetsbetingelserna för 

företagare i evenemangsbranschen efter coronan 

 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 1048/2020 rd undertecknat av riks-

dagsledamot Sinuhe Wallinheimo / saml: 

Hur ämnar regeringen säkra att behoven för evenemangsbranschen av att beslut kan förut-

ses verkställs när Finland förhoppningsvis snart kan skrida mot en mer normal tid efter 

koronapandemin? 

 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Arbets- och näringsministeriet följer aktivt med koronaläget i respektive bransch, även vad gäller 

evenemangsindustrin. Från och med den 13 mars 2020 kördes evenemangsindustrin totalt ned 

med stöd av myndighetsförordnanden och verksamheten i branschen är alltjämt starkt begränsad. 

Omsättningen för företagen i evenemangsbranschen har under året rasat med upp till 80–95 pro-

cent. 

De första större, men alltjämt enskilda evenemangen utomhus arrangerades i augusti 2020. På 

grund av de rådande bestämmelserna blev den ekonomiska lönsamheten fortfarande sämre än 

normalt. Det allt stramare läget under hösten framträdde som osäkerhet och gjorde verksamheten 

besvärligare. Utöver utmaningarna kring övriga arrangemang är det utmanande att återställa 

publikens förtroende fastän man även under coronatiden kan ordna evenemang tryggt. 

En arbetsgrupp tillsatt av kultur- och vetenskapsminister Saarikko publicerade i slutet av 2020 

principer för ordnande av ansvarsfulla evenemang. Arbetsgruppen hade en bred representation 

för aktörer inom evenemangsindustrin, vad gäller såväl framträdare, arrangörer som övervakande 

myndigheter.  

Gruppen tog fram principer för situationer där enbart de normala bestämmelserna och anvisning-

arna kring ordnande av evenemang inte är tillräckliga. Syftet med dessa principer är att främja 

trygga evenemangsupplevelser, men även samarbetet mellan och förutsägbarheten hos evene-

mangsarrangörerna och myndigheterna. Arrangörerna av evenemang ges samtidigt information 

om faktorer att beakta för att främja säkerhet och hälsa. 



 

Arbetsgruppen föreslog samtidigt att evenemangsarrangörerna utarbetar en skriftlig säkerhetsplan 

för hur de vid ordnande av ett evenemang tar hänsyn till myndigheternas gällande anvisningar 

och bestämmelser om hälsosäkerheten. Planen i fråga är tänkt att utarbetas under samarbete mel-

lan kommunen och organet med ansvaret för bekämpning av smittsamma sjukdomar i regionen. 

Den övervakande myndigheten som polisen kan ta planen i beaktande när den fattar beslut om 

evenenmanget. 

Det behövs således både förfaranden av en ny art och fast samarbete mellan olika parter, såväl i 

pandemiläget som vid senare mer normal verksamhet när täckningen av vacciner ökar, för att 

kunna erbjuda publiken trygga upplevelser. Publiken ska även informeras om att trygga evene-

mang kan ordnas. Det är viktigt att publiken ser möjligheterna att tryggt delta när sådana står till 

buds så att man med gällande begränsningar inte reser orimliga olägenheter för olika aktörer. 

Arbets- och näringsministeriet försöker tillsammans med olika aktörer inom ANM-koncernen ta 

fram metoder för att minska coronaepidemins konsekvenser för företagsverksamheten och syssel-

sättningen. Bland annat är en utredning under beredning för att åstadkomma evenemangsgarantier 

för branschen. Inom förvaltningsområdet för ANM har Finnvera, Business Finland, NTM-cen-

tralerna och Teollisuussijoitus Oy finansierat företag.  

Kostnadsstödet som i somras drogs igång är för att stödja företagens solvens och på så sätt minska 

antalet företag som drivs i konkurs under coronapandemin. Kostnadsstödet ersätter för företagens 

fasta kostnader och löneutgifter. Det riktas till de företag och branscher som har utsatts för de 

värsta följderna av coronan. Tredje skedet av kostnadsstödet är under beredning. 

 

Helsingfors 23.2.2021 

Näringsminister Mika Lintilä  
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